
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 131358 0,88 0,20 92,4% 85,2% 93,8% 81,5% 92,3% 92,4% 0,00 0,80 0,16 0,30 0,00 0,00 0,33 0,25 0,00 0,00 0,10 0,30 0,48 0,30 0,20 0,45 0,00 10 6,0

Minimum 40 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 2784 0,10 0,02 51,1% 46,8% 61,8% 55,8% 65,6% 54,3% 0,00 0,01 0,02 0,00 0,00 0,00 0,07 0,07 0,00 0,00 0,01 0,05 0,00 0,03 0,01 0,01 0,00 3 1,3

Percentile (80%) 3216 0,00 0,00 65,3% 60,5% 74,4% 68,1% 77,5% 68,7% 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,18 0,18 0,00 0,00 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2,0

Percentile (50%) / Median 1510 0,00 0,00 51,8% 46,3% 61,6% 58,9% 69,9% 55,1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (20%) 662 0,00 0,00 38,4% 34,6% 53,1% 43,5% 53,4% 44,2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 771304 50 48 48 48 48 48 48 48 0 4 83 2 0 0 181 104 0 0 29 277 2 27 32 7 0 277 277

Gewichtung 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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70101 T Innsbruck 131358 4e (67,7%) 2022 74,6% 61,9% 71,4% 66,1% 69,2% 64,7%
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70416 T St. Johann in Tirol 9885 4e (71,4%) 2022 70,0% 73,2% 66,5% 75,0% 80,2% 66,7%
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70734 T Virgen 2205 5e (87,6%) 2021 92,4% 85,2% 85,3% 81,5% 86,4% 92,4% 1996 W3 KU Bed
UB ÖROK 

2016-12
7 L05

70357 T Telfs 16271 3e (59,5%) 2021 56,8% 42,8% 70,4% 63,6% 70,7% 58,4%
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70331 T Mutters 2285 3e (56,4%) 2020 53,1% 22,0% 56,6% 69,2% 70,7% 69,3% 2007 BBG U X nein
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dnis

BBf 

Zukunft 
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70514 T Kundl 4891 4e (69,0%) 2022 55,8% 58,4% 83,5% 71,9% 72,8% 73,2% 1996
Bed 

Car

UB ÖROK 

2013-03

BBf 
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70365 T Volders 4530 5e (76,0%) 2019 84,4% 60,2% 73,1% 69,5% 87,6% 83,9% 1996 Bed
Umweltleit

bild 2015

BBf 

Zukunft 
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2020-09

6 L03

70531 T Wörgl 14403 5e (80,9%) 2019 76,7% 78,2% 93,8% 74,2% 92,3% 77,0% 1991
Bed 

Car

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L03

70506 T Brixlegg 3059 4e (63,2%) 2021 49,4% 61,1% 56,8% 77,0% 65,2% 62,6% 2016 W2 KU X Car 7 L03

70707 T Dölsach 2311 3e (54,6%) 2022 27,4% 48,8% 65,8% 54,4% 76,6% 58,1% 1999 KU X nein
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70917 T Jenbach 7492 1e (35,3%) 2021 27,6% 20,6% 52,6% 41,8% 49,8% 29,2% 2005 K X
Bed 

Car
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Wann? 8 L03

70513 T Kufstein 19930 4e (71,6%) 2022 77,3% 37,8% 88,8% 81,0% 66,2% 74,4% 2003 U
Bed 

Car
5 L03

70705 T Assling 1757 5e (76,5%) 2022 84,2% 74,4% 79,5% 65,3% 90,4% 72,7% 2014 KU Bed 5 L03

70203 T Imst 11135 3e (60,5%) 2021 51,2% 53,7% 70,9% 63,9% 66,9% 59,6% W2
Bed 

Car
4 L03

70926 T Schwaz 14211 4e (63,3%) 2019 52,0% 57,3% 66,7% 66,5% 66,6% 68,5%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1991 K Car 6 L03

70828 T Reutte 7163 3e (55,9%) 2021 52,9% 54,8% 54,2% 65,6% 67,7% 45,0% 2003 U KU
Bed 

Car
6 L03

70221 T Stams 1583 4e (68,4%) 2021 65,2% 71,0% 77,6% 64,8% 78,1% 62,4% W2 Bed 4 L03

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70101
https://www.innsbruck.gv.at/freizeit/natur-umwelt/ibklima
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/innsbruck
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Innsbruck
https://www.mobil-am-land.at/content/Innsbruck
https://nachhaltigwirtschaften.at/de/sdz/projekte/inn-fit4um.php
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/3c9073da53ad871f0cace03de3b00bc65a8cbb88/00_SKA_Bericht_final.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/6d973f48128e3d2ce383b12f07da1d5620f2b813/Vergaberichtlinien_Umwelt-_und_Nachhaltigkeitspreis_IBK_2023.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/6d973f48128e3d2ce383b12f07da1d5620f2b813/Vergaberichtlinien_Umwelt-_und_Nachhaltigkeitspreis_IBK_2023.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.innsbruck.gv.at/_Resources/Persistent/c3bc936235589e41c38d1e133c732508fc0cd889/strategie_zur_anpassung_an_den_klimawandel_gesamt.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70416
https://www.st.johann.tirol
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/st-johann-in-tirol/
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://www.st.johann.tirol/innovation
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_in_Tirol
https://www.st.johann.tirol/innovation/klimaneutralitaet-bis-2040/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70734
https://www.virgen.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/virgen
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/energie-umwelt/AuditRueckmeldung_Virgen_2017.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Virgen
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.virgen.at/fileadmin/user_upload/gemeinde/amtstafel/raumordnung/RO_Umweltbericht_pdf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70357
https://www.telfs.at/umwelt-abfallentsorgung.html
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/telfs
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
einzige Tiroler Gemeinde hat Telfs das 
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Telfs
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/news-detail/telfer-klimakatalog-als-wegweiser-der-kuenftigen-klimapolitik-beschlossen.html
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/marktgemeinde-telfs-umwelterkla%CC%88rung-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/telfer-klima-katalog-2021.pdf
https://www.telfs.at/files/user_upload/pdf-dokumente/Sonstige%20Downloads/telfer-klima-katalog-2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70331
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Klimabuendnis-Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mutters
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mutters
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.mutters.tirol.gv.at/Unser_Mutters/Wissenswertes/Bodenbuendnis_Tirol
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.mutters.tirol.gv.at/system/web/news.aspx?typ=0&menuonr=218696722&detailonr=225823098-238
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70514
https://www.kundl.tirol.gv.at/e5_energie_service/unsere_e5_gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kundl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kundl
https://www.mobil-am-land.at/content/Kundl
https://www.kundl.tirol.gv.at/content/download/74688/file/Umweltbericht März 2013-1.pdf
https://www.kundl.tirol.gv.at/content/download/74688/file/Umweltbericht März 2013-1.pdf
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.kundl.tirol.gv.at/aktuelles/news/newsarchiv/zukunft_gemeinde_umfrage_noch_bis_5_oktober
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70365
https://www.volders.tirol.gv.at/umwelt-energie-klima-und-mobilitaet--59240151-de.html
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/volders
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Volders
https://www.volders.tirol.gv.at/downloads/65702217/energie-und-umweltleitbild-volders-fassung-17-9-2015-endgueltig-2-3.pdf
https://www.volders.tirol.gv.at/downloads/65702217/energie-und-umweltleitbild-volders-fassung-17-9-2015-endgueltig-2-3.pdf
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.volders.tirol.gv.at/zukunft-gemeinde-agenda-2030--66394687-de.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70531
https://www.woergl.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/woergl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörgl
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörgl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.woergl.at/aktuelles/news/information_der_stadtgemeinde_woergl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70506
http://www.brixlegg.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/brixlegg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Brixlegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70707
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/umwelt-und-energie
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/doelsach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dölsach
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/images/pdfs/aktuelles/umweltbericht-doelsach.pdf
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.doelsach.at/live/aktuelles-news/aktuelle-beitraege/344-neue-angebote-ab-winter-2022-vortraege-energie-stammtische
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70917
http://www.jenbach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/jenbach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Jenbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Jenbach
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.jenbach.at/Wann_wenn_nicht_jetzt_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70513
http://www.kufstein.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kufstein
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Kufstein
https://www.mobil-am-land.at/content/Kufstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70705
http://www.assling.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/assling
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Assling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70203
http://www.imst.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/imst
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Imst
https://www.mobil-am-land.at/content/Imst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70926
http://www.schwaz.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwaz
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14685#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwaz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70828
https://www.reutte.at/Leben_in_Reutte/Wissenswertes/e5_Energie_Service/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/reutte
https://www.reutte.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=2217612&cts=1685625236&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Reutte
https://www.mobil-am-land.at/content/Reutte
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70221
http://www.stams.co.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/stams
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Stams
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70710 T Innervillgraten 900 2e (44,3%) 2019 34,9% 56,6% 55,6% 36,5% 38,8% 40,9% KU nein
UB ÖROK 

2021-12

ÖROK UB 

2021-12
6 L03

70528 T Angerberg 1933 4e (69,3%) 2019 65,5% 64,1% 72,5% 61,5% 86,0% 74,5% 2014
Bed 

Car
4 L03

70927 T Schwendau 1843 3e (60,0%) 2020 61,7% 33,5% 77,5% 63,6% 68,8% 66,8% 1998 I nein
UB ÖROK 

2014
6 L03

70617 T Pfunds 2605 3e (61,0%) 2020 52,1% 62,5% 70,3% 55,1% 82,7% 57,2% 1996 W1 X nein 6 L03

70201 T Arzl im Pitztal 3143 3e (51,9%) 2020 58,4% 46,2% 62,2% 43,6% 72,1% 46,5% W2 Um nein 5 L03

70723 T Prägraten am Großvenediger 1134 2016 BB W3 KU
Bed 

Car
5 L03

70511 T Kirchbichl 5983 4e (67,0%) 2020 73,0% 52,3% 74,6% 74,2% 76,4% 62,2% 1999 Bed 4 L03

70503 T Bad Häring 2970 3e (56,6%) 2020 50,1% 57,9% 79,2% 50,0% 72,7% 50,9% 2005 nein
alpiner 

Boden im 

Wandel

5 L03

70512 T Kramsach 5041 2e (38,0%) 2018 30,6% 41,6% 46,8% 34,0% 38,6% 40,2% W2 KU nein

KlimaW

erkstatt 

Alpbach

tal

6 L03

70353 T Sistrans 2285 2e (48,1%) 2019 56,6% 39,0% 51,5% 49,7% 51,2% 45,5% 2011 X
Bed 

Car
5 L02

70716 T Lienz 11990 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1998 KU X Car
UB ÖROK 

2018-03

GR 2019-

12 e5 

Beitritt

7 L02

70515 T Langkampfen 4241 3e (54,7%) 2022 51,6% 44,5% 65,9% 48,9% 73,8% 54,4% U Bed

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L02

70212 T Nassereith 2223 2e (44,3%) 2019 39,8% 35,2% 74,3% 45,0% 53,9% 40,4% W2 Bed 4 L02

70369 T Zirl 8224 3e (59,1%) 2022 61,1% 34,9% 53,7% 66,2% 57,9% 73,1% 2012 X Car 5 L02

70325 T Lans 1167 2e (49,5%) 2020 41,9% 18,7% 50,6% 65,3% 69,0% 57,8% nein
GZ 2021-

12
4 L02

70817 T Holzgau 387 2e (45,8%) 2020 36,5% 38,7% 63,9% 53,3% 70,7% 32,8% U KU nein e5 6 L02

70304 T Axams 6251 3e (52,7%) 2021 43,7% 31,1% 53,4% 67,8% 71,5% 51,9% 2012 U Car 5 L02

70209 T Mieming 3954 3e (54,7%) 2018 65,1% 45,8% 58,2% 48,0% 64,1% 55,8% W2 nein 4 L02

70216 T Roppen 1907 3e (53,2%) 2022 47,1% 38,0% 57,4% 56,8% 77,3% 53,1% W2 nein 4 L02

70359 T Trins 1372 4e (69,8%) 2019 69,3% 62,3% 75,4% 61,6% 86,3% 74,4% I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L02

70211 T Mötz 1361 2e (48,0%) 2022 54,9% 27,1% 53,2% 43,1% 62,6% 56,2% W2 nein 4 L02

70525 T Schwoich 2593 2e (43,8%) 2019 31,8% 52,0% 50,7% 38,5% 49,0% 45,5% 2012 U Car 5 L02

70420 T Westendorf 3671 3e (60,1%) 2021 41,9% 57,7% 68,1% 59,2% 83,8% 57,7% X nein 4 L02

70409 T Kirchberg in Tirol 5304 3e (57,9%) 2021 50,4% 36,2% 59,4% 74,9% 76,0% 53,7% Car 3 L02

70329 T Mils 4616 2e (47,7%) 2020 37,7% 54,3% 49,4% 56,5% 44,6% 42,0% 2007 U nein 5 L02

70936 T Vomp 5417 3e (55,5%) 2020 53,7% 60,4% 67,8% 44,8% 65,6% 51,9% 2008 K nein 5 L02

70614 T Landeck 7579 1996 W1 KU
Bed 

Car
4 L02

70505 T Breitenbach am Inn 3515 2e (43,2%) 2021 38,6% 32,9% 53,4% 58,5% 45,4% 33,4% Bed 3 L02

70611 T Kaunertal 635 2019 W1 inakt. nein
UB ÖROK 

2021-12

ÖROK UB 

2021-12
6 L02

70718 T Nikolsdorf 879 KU Car
UB ÖROK 

2020-10

ÖROK UB 

2020-10
4 L02

70333 T Navis 2048 2e (48,2%) 2020 42,2% 46,4% 56,9% 40,8% 72,0% 45,2% U nein 4 L02

70709 T Hopfgarten in Defereggen 666 KU Bed
UB ÖROK 

2018-05

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

23.11.2023 22:47

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70710
http://www.innervillgraten.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/innervillgraten
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Innervillgraten
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.innervillgraten.at/wp-content/uploads/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70528
http://www.angerberg.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/angerberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Angerberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Angerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70927
https://www.hippach-schwendau.at/schwendau
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwendau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwendau
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70617
https://www.pfunds.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/pfunds
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfunds
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70201
http://www.arzl-pitztal.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/arzl-im-pitztal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Arzl_im_Pitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70723
https://www.praegraten.info
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Prägraten_am_Großvenediger
https://www.mobil-am-land.at/content/Prägraten_am_Großvenediger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70511
http://www.kirchbichl.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kirchbichl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbichl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70503
https://badhaering.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/bad-haering
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Häring
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://badhaering.at/der-alpine-boden-im-wandel/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70512
http://www.kramsach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kramsach
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kramsach
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.alpbachtal2050.at/klima/daten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70353
http://www.sistrans.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/sistrans
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sistrans
https://www.mobil-am-land.at/content/Sistrans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70716
http://www.lienz.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/lienz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lienz
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/neu/Bauen_u._Verkehr/PDF/Umweltbericht16032018_01.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/neu/Bauen_u._Verkehr/PDF/Umweltbericht16032018_01.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.lienz.gv.at/fileadmin/pdf/Gemeinderatsprotokolle/GR_19-12-17_Website_signiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70515
http://www.langkampfen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/langkampfen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Langkampfen
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.langkampfen.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70212
http://www.nassereith.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/nassereith
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Nassereith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70369
http://www.zirl.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/zirl
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zirl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70325
https://www.gemeinde-lans.at/e5-gemeinde-lans/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/lans
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2020/12/Auditbericht_Lans_2020.pdf
https://www.mobil-am-land.at/content/Lans
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2021/12/Lans-informiert-Dezember-2021_doppel_web.pdf
https://www.gemeinde-lans.at/wp-content/uploads/2021/12/Lans-informiert-Dezember-2021_doppel_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70817
https://www.holzgau.tirol.gv.at/Energiegemeinde/e5-Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/holzgau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Holzgau
https://www.holzgau.tirol.gv.at/Energiegemeinde/e5-Gemeinde/Unsere_e5_Gemeinde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70304
http://www.axams.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/axams
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Axams
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70209
http://www.mieming.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mieming
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mieming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70216
http://www.roppen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/roppen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Roppen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70359
http://www.trins.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/trins
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/185
https://www.mobil-am-land.at/content/Trins
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.trins.tirol.gv.at/Teilnahme_an_Befragung_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70211
http://www.moetz.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/moetz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mötz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70525
http://www.schwoich.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/schwoich
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwoich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70420
http://www.westendorf.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/westendorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Westendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70409
http://www.kirchberg.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/kirchberg-in-tirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70329
https://mils-tirol.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/mils
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Mils
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70936
https://www.vomp.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/vomp
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Vomp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70614
http://www.landeck.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Landeck
https://www.mobil-am-land.at/content/Landeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70505
https://www.breitenbach.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/breitenbach-am-inn
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenbach_am_Inn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70611
https://www.kaunertal.gv.at/de/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaunertal
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.kaunertal.gv.at/uploads/tx_bh/kat_umweltbericht20211220.pdf?mod=1640778783
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70718
http://www.nikolsdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Nikolsdorf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.nikolsdorf.at/media/a-umweltbericht-27042021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70333
http://www.navis.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/navis
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Navis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70709
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=hopfgarten
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Hopfgarten_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
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GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
e5 Ausz.

e5 

Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

70726 T St. Veit in Defereggen 628 KU Bed
UB ÖROK 

2018-05

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

70902 T Aschau im Zillertal 1878 3e (52,6%) 2021 37,6% 58,3% 51,9% 61,1% 62,8% 44,7% I nein 4 L02

70922 T Ramsau im Zillertal 1715 3e (51,4%) 2022 55,8% 28,5% 61,0% 57,3% 68,9% 49,7% I nein 4 L02

70907 T Eben am Achensee 3495 2e (48,8%) 2021 39,3% 38,3% 55,0% 45,1% 72,2% 52,0% 2017 nein 4 L02

70701 T Abfaltersbach 646 KU Bed ÖRK 2020 3 L02

70724 T St. Jakob in Defereggen 813 1998 KU
Bed 

Car

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L02

70928 T Stans 2208 2e (45,4%) 2022 40,9% 38,5% 50,0% 42,7% 70,5% 41,5% K nein 4 L02

70719 T Nußdorf-Debant 3410 KU Car
UB ÖROK 

2015-01
3 L02

70319 T Inzing 4018 2005 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

Klimapla

n Inzing 

2032

4 L02

70834 T Vorderhornbach 268 U KU nein ROK 2013 4 L02

70909 T Fügen 4315 2e (42,8%) 2019 39,2% 43,1% 57,8% 37,4% 37,1% 46,0% I nein 4 L02

70354 T Hall in Tirol 14418 2006 U X Car

GR 2021-

10 

Stellungna

hme ÖROK

5 L02

70621 T St. Anton am Arlberg 2362 W1 Um X nein 4 L01

70205 T Jerzens 931 W2 Um nein 3 L01

70717 T Matrei in Osttirol 4614 W3 KU nein 3 L01

70725 T St. Johann im Walde 304 W3 KU nein 3 L01

70217 T St. Leonhard im Pitztal 1454 W2 Um nein 3 L01

70224 T Wenns 2155 W2 Um nein 3 L01

70411 T Kitzbühel 8289 2000 I Um Car 4 L01

70367 T Wattens 8173 2007 X
Bed 

Car
3 L01

70219 T Silz 2605 2013 W2 Bed 3 L01

70222 T Tarrenz 2842 W2 Bed

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

70712 T Kals am Großglockner 1113 KU
Bed 

Car
2 L01

70715 T Leisach 708 KU nein
UB ÖROK 

2019-09
3 L01

70938 T Weerberg 2508 K nein
UB 2019-

12

UB 2019-

10 

Regionalpr

ogramm

4 L01

70413 T Oberndorf in Tirol 2407 2001 I Um X nein 5 L01

70915 T Hart im Zillertal 1632 I X nein

Bürgerforu

m 2023 

Raumordn

ung

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

5 L01

70501 T Alpbach 2572 2017 W2 KU nein 4 L01

70806 T Ehenbichl 828 U KU Bed 3 L01

70808 T Elbigenalp 901 U KU Bed 3 L01

70522 T Reith im Alpbachtal 2797 2017 W2 KU nein 4 L01

70831 T Steeg 661 U KU Bed 3 L01

70517 T Münster 3559 2018 W2 KU nein 4 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70726
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=st-veit
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/data.cfm?vpath=ma-pdfdownloads/gemeinde-st-veit/201813/umweltbereicht_raumordnungskonzept
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70902
https://www.aschauimzillertal.com
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/aschau-im-zillertal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Aschau_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70922
https://www.ramsau.tirol.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/ramsau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70907
https://www.eben.tirol.gv.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/eben-am-achensee
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eben_am_Achensee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70701
http://www.abfaltersbach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Abfaltersbach
https://abfaltersbach.at/files/Bestandserhebung mit Beilage 1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70724
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=st-jakob
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Defereggen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Defereggen
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.defereggental.eu/page.cfm?vpath=index/news-archiv&genericpageid=20053
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70928
http://www.stans.gv.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/stans
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Stans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70719
http://www.nussdorf-debant.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf-Debant
https://www.nussdorf-debant.at/fileadmin/user_upload/amtstafel/Umweltbericht.pdf
https://www.nussdorf-debant.at/fileadmin/user_upload/amtstafel/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70319
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzing
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Buergerbefragung_Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030_
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.inzing.tirol.gv.at/Unser_Inzing/Klimaplan_Inzing_2032
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70834
http://www.vorderhornbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorderhornbach
https://www.gemeinde-tux.at/images/kundmachungen/ROK_Umweltbericht_20130716_Tux_CK.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70909
http://www.fuegen.at
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/fuegen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Fügen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70354
https://www.hall-in-tirol.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hall_in_Tirol
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.hall-in-tirol.at/content/download/10587/file/GR-NS-211019-Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70621
https://www.st-anton.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Anton_am_Arlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70205
https://www.jerzens.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Jerzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70717
http://www.matrei-ost.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Matrei_in_Osttirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70725
https://www.sanktjohannimwalde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/406
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Johann_im_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70217
https://www.st-leonhard.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_im_Pitztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70224
http://www.wenns.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Wenns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70411
https://www.kitzbuehel.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70367
https://www.hall-wattens.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattens
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70219
http://www.silz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Silz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70222
http://www.tarrenz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Tarrenz
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.tarrenz.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70712
https://www.kals.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kals_am_Großglockner
https://www.mobil-am-land.at/content/Kals_am_Großglockner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70715
http://www.leisach.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Leisach
https://leisach.gv.at/index.php?option=com_content&view=article&id=699:fortschreibung-des-oertlichen-raumordnungskonzeptes-der-gemeinde-leisach&catid=13&Itemid=257
https://leisach.gv.at/index.php?option=com_content&view=article&id=699:fortschreibung-des-oertlichen-raumordnungskonzeptes-der-gemeinde-leisach&catid=13&Itemid=257
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70938
https://www.weerberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Weerberg
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.weerberg.at/downloads/61128773/191211-schwaz-jenbach-uu-umweltberi.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70413
http://www.oberndorf-tirol.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70915
https://www.gemeinde-hart.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_im_Zillertal
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://www.gemeinde-hart.com/wp-content/uploads/2023/04/raumordnung.pdf
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde-hart.com/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70501
https://www.alpbach.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Alpbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70806
https://www.ehenbichl.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehenbichl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70808
http://elbigenalp.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Elbigenalp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70522
https://www.reithimalpbachtal.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_im_Alpbachtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70831
https://www.steeg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Steeg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70517
https://www.muenster.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/330
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alpbachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Münster
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Kli.-

strat.

Unt. 
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Anz.
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vorl. 

clax 

Level

70630 T Zams 3613 W1 KU X nein 4 L01

70414 T Reith bei Kitzbühel 1736 I Um Bed 3 L01

70202 T Haiming 4885 W2 Bed 2 L01

70208 T Längenfeld 4893 W2 Bed 2 L01

70214 T Oetz 2380 W2 Bed 2 L01

70218 T Sautens 1598 W2 Bed 2 L01

70220 T Sölden 3087 W2 Bed 2 L01

70223 T Umhausen 3454 W2 Bed 2 L01

70605 T Flirsch 1045 W1 Um nein 3 L01

70616 T Pettneu am Arlberg 1474 W1 Um nein 3 L01

70619 T Prutz 1877 2017 W1 inakt. Car 4 L01

70627 T Strengen 1226 W1 Um nein 3 L01

70933 T Terfens 2292 2007 K nein
Raumordn

ung
4 L01

70820 T Lechaschau 2085 U KU
Bed 

Car
3 L01

70826 T Pflach 1606 U KU
Bed 

Car
3 L01

70721 T Obertilliach 672 KU X Car 3 L01

70207 T Karrösten 706 2004 W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70801 T Bach 653 U KU Car 3 L01

70346 T Rum 9381 2002 U Bed 3 L01

70417 T St. Ulrich am Pillersee 1969 1998 I Um nein 4 L01

70403 T Fieberbrunn 4581 I Um Car 3 L01

70601 T Faggen 389 W1 inakt. nein
KLAR! 

Kaunerg

rat

4 L01

70320 T Kematen in Tirol 3229 2010 nein
UB ÖROK 

2017-06
3 L01

70704 T Anras 1225 KU Bed 2 L01

70708 T Gaimberg 880 KU Bed 2 L01

70816 T Höfen 1274 KU Bed 2 L01

70836 T Weißenbach am Lech 1266 KU Bed 2 L01

70206 T Karres 644 W2 X nein 3 L01

70728 T Sillian 2022 2012 KU Car 3 L01

70607 T Grins 1357 W1 KU nein 3 L01

70618 T Pians 787 W1 KU nein 3 L01

70622 T Schönwies 1753 W1 KU nein 3 L01

70626 T Stanz bei Landeck 576 2023 W1 KU nein 4 L01

70628 T Tobadill 504 W1 KU nein 3 L01

70606 T Galtür 791 2010 W1 X nein 4 L01

70732 T Tristach 1526 2017 KU Car 3 L01

70612 T Kauns 535 W1 inakt. nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70527 T Thiersee 3162 2023 U X Car 4 L01

70913 T Gerlosberg 486 I nein
UB ÖROK 

2019-01
3 L01

70916 T Hippach 1459 I nein
UB ÖROK 

2014
3 L01

70518 T Niederndorf 2881
Bed 

Car
1 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70630
http://www.zams.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Zams
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70414
https://www.reith.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_bei_Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70202
http://www.haiming.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Haiming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70208
http://www.gemeinde-laengenfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Längenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70214
http://www.oetz.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Oetz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70218
http://www.sautens.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Sautens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70220
https://www.soelden.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Sölden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70223
http://www.umhausen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Umhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70605
http://www.flirsch.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Flirsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70616
https://www.pettneu.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pettneu_am_Arlberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70619
https://www.prutz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Prutz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70627
http://www.strengen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-arlberg-stanzertal
https://www.mobil-am-land.at/content/Strengen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70933
http://www.terfens.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Terfens
https://www.terfens.at/Raumordnung_und_Landwirtschaft
https://www.terfens.at/Raumordnung_und_Landwirtschaft
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70820
http://www.lechaschau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Lechaschau
https://www.mobil-am-land.at/content/Lechaschau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70826
http://www.pflach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pflach
https://www.mobil-am-land.at/content/Pflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70721
http://www.obertilliach.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Obertilliach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70207
http://www.karroesten.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Karrösten
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.karroesten.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70801
http://www.gemeinde-bach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Bach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70346
http://www.rum.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Rum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70417
https://www.st.ulrich.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Ulrich_am_Pillersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70403
http://www.fieberbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Fieberbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70601
https://www.faggen.tirol.gv.at/KLAR_Kaunergrat_-_Neue_Website
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Faggen
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.klar-kaunergrat.at/umsetzungsmassnahmen/aktuelle-projekte/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70320
https://www.kematenintirol.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_in_Tirol
https://www.kematenintirol.at/wp-content/uploads/2017/09/Umweltbericht_Auflage1.pdf
https://www.kematenintirol.at/wp-content/uploads/2017/09/Umweltbericht_Auflage1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70704
http://www.anras.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Anras
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70708
http://www.gaimberg.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaimberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70816
http://www.hoefen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Höfen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70836
http://www.weissenbach.tirol.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenbach_am_Lech
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70206
https://www.karres.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Karres
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70728
http://www.marktgemeinde-sillian.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Sillian
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70607
https://www.grins.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Grins
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70618
http://www.pians.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Pians
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70622
http://www.schoenwies.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönwies
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70626
https://www.stanz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanz_bei_Landeck
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70628
https://www.tobadill.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-landeck-und-umgebung
https://www.mobil-am-land.at/content/Tobadill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70606
http://www.galtuer.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Galtür
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70732
http://www.tristach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Tristach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70612
https://www.kauns.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kauns
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.kauns.tirol.gv.at/de/detail/news/detail/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70527
http://www.thiersee.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Thiersee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70913
http://www.gemeinde-gerlosberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerlosberg
https://www.gemeinde-gerlosberg.at/fileadmin/user_upload/913_GERLOSBERG_SUP_30.1.2019.pdf
https://www.gemeinde-gerlosberg.at/fileadmin/user_upload/913_GERLOSBERG_SUP_30.1.2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70916
http://www.gemeinde-hippach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Hippach
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.hippach-schwendau.at/fileadmin/user_upload/Service/PDF/kundmachung/Umweltbericht.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70518
http://www.niederndorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorf
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70204 T Imsterberg 823 W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

70213 T Obsteig 1528 W2 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

3 L01

70355 T Steinach am Brenner 3684 2008 U Car 3 L01

70370 T Matrei am Brenner 3545 2022 U Bed 3 L01

70805 T Breitenwang 1469 U KU Bed 3 L01

70519 T Niederndorferberg 735 U Bed 2 L01

70529 T Walchsee 2149 U Bed 2 L01

70835 T Wängle 979 U Bed 2 L01

70714 T Lavant 343 KU X nein 3 L01

70729 T Strassen 800 KU X nein 3 L01

70809 T Elmen 391 U KU nein 3 L01

70604 T Fließ 3134 W1 inakt. nein 3 L01

70810 T Forchach 245 U KU nein 3 L01

70812 T Gramais 40 U KU nein 3 L01

70815 T Hinterhornbach 93 U KU nein 3 L01

70819 T Kaisers 73 U KU nein 3 L01

70610 T Kaunerberg 453 W1 inakt. nein 3 L01

70822 T Musau 384 U KU nein 3 L01

70823 T Namlos 59 U KU nein 3 L01

70825 T Pfafflar 93 U KU nein 3 L01

70827 T Pinswang 418 U KU nein 3 L01

70830 T Stanzach 517 U KU nein 3 L01

70813 T Häselgehr 675 neu 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2010 U nein 4 L01

70832 T Tannheim 1163 2007 Bed 2 L01

70401 T Aurach bei Kitzbühel 1135 I Um nein 3 L01

70509 T Ellmau 2896 I Um nein 3 L01

70404 T Going am Wilden Kaiser 1946 I Um nein 3 L01

70405 T Hochfilzen 1296 I Um nein 3 L01

70408 T Jochberg 1516 I Um nein 3 L01

70410 T Kirchdorf in Tirol 4077 I Um nein 3 L01

70821 T Lermoos 1146 2008 I KU nein 4 L01

70824 T Nesselwängle 459 2007 KU nein 3 L01

70524 T Scheffau am Wilden Kaiser 1585 I Um nein 3 L01

70526 T Söll 3740 I Um nein 3 L01

70415 T St. Jakob in Haus 824 I Um nein 3 L01

70419 T Waidring 2071 I Um nein 3 L01

70210 T Mils bei Imst 655 W2 nein 2 L01

70215 T Rietz 2497 W2 nein 2 L01

70368 T Wildermieming 996 W2 nein 2 L01

70356 T Telfes im Stubai 1616 2018 U Car 3 L01

70803 T Biberwier 660 I KU nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70312 T Götzens 4143 U Car 2 L01

70412 T Kössen 4529 U Car 2 L01

70358 T Thaur 4300 1999 U nein 3 L01

70418 T Schwendt 915 U X nein 3 L01

70620 T Ried im Oberinntal 1320 2018 W1 nein 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70204
https://www.imsterberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Imsterberg
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.imsterberg.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_-_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70213
http://www.obsteig.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Obsteig
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.obsteig.gv.at/images/Bitte_um_Teilnahme_Umfrage_Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70355
http://www.steinach.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinach_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70370
http://www.matrei-brenner.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Matrei_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70805
http://www.breitenwang.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70519
http://www.niederndorferberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederndorferberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70529
https://www.walchsee.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Walchsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70835
http://www.waengle.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Wängle
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70714
http://www.lavant.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lavant
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70729
http://www.gemeinde-strassen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Strassen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70809
http://www.elmen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Elmen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70604
http://www.fliess.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Fließ
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70810
http://www.forchach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Forchach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70812
https://gramais-lechtal.at/gemeinde/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramais
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70815
https://hinterhornbach-lechtal.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinterhornbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70819
https://kaisers-lechtal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaisers
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70610
https://www.kaunerberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kaunergrat
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaunerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70822
http://www.musau.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Musau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70823
http://www.namlos.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Namlos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70825
https://www.pfafflar.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfafflar
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70827
http://www.pinswang.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinswang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70830
http://www.stanzach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanzach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70813
https://www.haeselgehr.tirol.gv.at/
https://gemeinde.energieagentur.tirol/gemeinden-und-regionen/unsere-tiroler-e5-gemeinden/gemeindedetail/haeselgehr
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Häselgehr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70832
https://www.tannheim.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tannheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70401
http://www.aurach.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Aurach_bei_Kitzbühel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70509
http://www.ellmau.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Ellmau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70404
https://www.going.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Going_am_Wilden_Kaiser
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70405
https://www.hochfilzen.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochfilzen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70408
http://www.jochberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Jochberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70410
https://www.kirchdorf.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/417
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchdorf_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70821
http://www.lermoos.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Lermoos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70824
https://www.nesselwaengle.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Nesselwängle
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70524
http://www.scheffau.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheffau_am_Wilden_Kaiser
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70526
http://www.soell.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/271
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wilder-kaiser
https://www.mobil-am-land.at/content/Söll
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70415
https://www.st-jakob-haus.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Jakob_in_Haus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70419
http://www.waidring.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/326
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-regio3
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70210
https://www.mils-bei-imst.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Mils_bei_Imst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70215
http://www.rietz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Rietz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70368
http://wildermieming.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/331
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildermieming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70356
http://www.gemeinde-telfes.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Telfes_im_Stubai
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70803
https://www.biberwier.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Biberwier
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.biberwier.tirol.gv.at/ZUKUNFT_GEMEINDE_Agenda_2030
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70312
http://www.goetzens.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Götzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70412
https://www.koessen.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Kössen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70358
https://www.thaur.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Thaur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70418
http://www.schwendt.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwendt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70620
https://www.ried-oberinntal.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Oberinntal
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Level

70301 T Absam 7329 2005 U nein 3 L01

70624 T Serfaus 1186 2020 W1 nein 3 L01

70302 T Aldrans 2804 Bed 1 L01

70802 T Berwang 630 I KU nein 3 L01

70804 T Bichlbach 755 I KU nein 3 L01

70905 T Buch in Tirol 2596 Bed 1 L01

70814 T Heiterwang 539 I KU nein 3 L01

70516 T Mariastein 452 Bed 1 L01

70348 T Scharnitz 1440 2007 X nein 3 L01

70829 T Schattwald 455 2007 X nein 3 L01

70351 T Seefeld in Tirol 3596 Bed 1 L01

70315 T Grinzens 1471 2007 U nein 3 L01

70702 T Ainet 919 KU nein 2 L01

70703 T Amlach 519 KU nein 2 L01

70706 T Außervillgraten 731 KU nein 2 L01

70735 T Heinfels 1008 KU nein 2 L01

70711 T Iselsberg-Stronach 609 KU nein 2 L01

70713 T Kartitsch 755 KU nein 2 L01

70720 T Oberlienz 1477 KU nein 2 L01

70727 T Schlaiten 452 KU nein 2 L01

70731 T Thurn 627 KU nein 2 L01

70733 T Untertilliach 211 KU nein 2 L01

70602 T Fendels 283 W1 nein 2 L01

70603 T Fiss 1072 W1 nein 2 L01

70608 T Ischgl 1619 W1 nein 2 L01

70609 T Kappl 2545 W1 nein 2 L01

70613 T Ladis 545 W1 nein 2 L01

70615 T Nauders 1570 W1 nein 2 L01

70350 T Schönberg im Stubaital 1084 2018 U nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70623 T See 1233 W1 nein 2 L01

70625 T Spiss 103 W1 nein 2 L01

70629 T Tösens 759 W1 nein 2 L01

70310 T Fulpmes 4560 2010 U nein 3 L01

70306 T Birgitz 1510 2011 U nein 3 L01

70334 T Neustift im Stubaital 5012 2011 U nein 3 L01

70328 T Mieders 1993 2013 U nein 3 L01

70934 T Tux 1943 1998 I nein 3 L01

70930 T Strass im Zillertal 853 I X nein 3 L01

70311 T Gnadenwald 856 2022 U nein 3 L01

70340 T Pfaffenhofen 1285 X nein 2 L01

70345 T Rinn 1937 X nein 2 L01

70530 T Wildschönau 4342 X nein 2 L01

70508 T Ebbs 5874 U nein 2 L01

70307 T Ellbögen 1154 U nein 2 L01

70313 T Gries am Brenner 1342 U nein 2 L01

70317 T Gschnitz 452 U nein 2 L01

70332 T Natters 2098 U nein 2 L01

70336 T Obernberg am Brenner 400 U nein 2 L01

70523 T Rettenschöss 573 U nein 2 L01

70349 T Schmirn 874 U nein 2 L01

70362 T Vals 525 U nein 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70301
http://www.absam.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Absam
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70624
http://www.serfaus.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Serfaus
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70302
http://www.aldrans.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Aldrans
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70802
http://www.gemeinde-berwang.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Berwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70804
http://www.gemeinde-bichlbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Bichlbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70905
https://www.buch.tirol.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Buch_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70814
http://www.heiterwang.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiterwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70516
http://www.mariastein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariastein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70348
http://www.scharnitz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70829
http://www.schattwald.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schattwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70351
https://www.gemeinde-seefeld.eu/
https://www.mobil-am-land.at/content/Seefeld_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70315
http://www.grinzens.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Grinzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70702
http://www.ainet.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Ainet
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70703
https://www.amlach.net/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Amlach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70706
http://www.ausservillgraten.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Außervillgraten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70735
http://www.heinfels.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Heinfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70711
http://www.iselsberg-stronach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Iselsberg-Stronach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70713
http://www.kartitsch.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Kartitsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70720
http://www.oberlienz.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberlienz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70727
http://www.schlaiten.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlaiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70731
http://www.gemeinde-thurn.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Thurn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70733
http://www.untertilliach.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-osttirol
https://www.mobil-am-land.at/content/Untertilliach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70602
http://www.fendels.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Fendels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70603
https://www.fiss.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Fiss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70608
http://www.ischgl.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ischgl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70609
http://www.kappl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Kappl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70613
https://ladis.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Ladis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70615
https://www.nauders.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Nauders
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70350
https://www.schoenberg.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönberg_im_Stubaital
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.schoenberg.tirol.gv.at/Umfrage_zur_Zufriedenheit_in_den_Tiroler_Gemeinden_ZUKUNFT_GEMEINDE_-_Agenda_2030_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70623
http://www.see.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70625
http://www.spiss.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Spiss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70629
https://www.toesens.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/80
https://www.mobil-am-land.at/content/Tösens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70310
https://www.fulpmes.tirol.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Fulpmes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70306
http://www.birgitz.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Birgitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70334
https://www.neustift.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Neustift_im_Stubaital
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70328
http://www.mieders.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/471
https://www.mobil-am-land.at/content/Mieders
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70934
https://www.gemeinde-tux.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Tux
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70930
http://www.strass.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Strass_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70311
http://www.gnadenwald.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/505
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnadenwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70340
http://www.pfaffenhofen.tirol.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70345
http://www.rinn.tirol.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rinn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70530
http://www.wildschoenau.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildschönau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70508
https://www.ebbs.tirol.gv.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70307
http://www.ellboegen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Ellbögen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70313
https://www.griesambrenner.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Gries_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70317
https://gschnitz.riskommunal.net/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Gschnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70332
https://www.natters.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/485
https://www.mobil-am-land.at/content/Natters
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70336
https://www.obernberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Obernberg_am_Brenner
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70523
http://www.rettenschoess.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/488
https://www.mobil-am-land.at/content/Rettenschöss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70349
http://www.schmirn.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Schmirn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70362
http://www.vals.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/489
https://www.mobil-am-land.at/content/Vals
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Level

70833 T Vils 1507 U nein 2 L01

70335 T Oberhofen im Inntal 1890 2006 nein 2 L01

70935 T Uderns 1922 2017 I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70811 T Grän 621 2007 nein 2 L01

70520 T Radfeld 2564 2007 nein 2 L01

70918 T Kaltenbach 1315 2019 I nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

4 L01

70344 T Reith bei Seefeld 1554 2008 nein 2 L01

70920 T Mayrhofen 3954 2011 I nein 3 L01

70352 T Sellrain 1336 2010 nein 2 L01

70318 T Hatting 1509 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70818 T Jungholz 291 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70343 T Ranggen 1125 nein

BBf 

Zukunft 

Gemeinde 

2020-09

2 L01

70504 T Brandenberg 1564 2014 nein 2 L01

70911 T Gallzein 711 K nein 2 L01

70921 T Pill 1252 K nein 2 L01

70937 T Weer 1765 K nein 2 L01

70939 T Wiesing 2171 K nein 2 L01

70364 T Völs 7186 2020 nein 2 L01

70903 T Brandberg 379 I nein 2 L01

70904 T Bruck am Ziller 1121 I nein 2 L01

70807 T Ehrwald 2606 I KU nein 3 L01

70908 T Finkenberg 1438 I nein 2 L01

70910 T Fügenberg 1510 I nein 2 L01

70912 T Gerlos 803 I nein 2 L01

70914 T Hainzenberg 729 I nein 2 L01

70923 T Ried im Zillertal 1277 I nein 2 L01

70924 T Rohrberg 570 I nein 2 L01

70925 T Schlitters 1562 I nein 2 L01

70931 T Stumm 1913 I nein 2 L01

70932 T Stummerberg 854 I nein 2 L01

70940 T Zell am Ziller 1710 I nein 2 L01

70941 T Zellberg 660 I nein 2 L01

70901 T Achenkirch 2260 nein 1 L00

70303 T Ampass 1858 nein 1 L00

70502 T Angath 1023 nein 1 L00

70305 T Baumkirchen 1290 nein 1 L00

70402 T Brixen im Thale 2681 nein 1 L00

70510 T Erl 1604 nein 1 L00

70308 T Flaurling 1304 nein 1 L00

70309 T Fritzens 2186 nein 1 L00

70314 T Gries im Sellrain 630 nein 1 L00

70406 T Hopfgarten im Brixental 5755 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70833
http://www.vils.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/492
https://www.mobil-am-land.at/content/Vils
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70335
https://www.oberhofen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberhofen_im_Inntal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70935
http://www.gemeinde.uderns.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Uderns
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://gemeinde.uderns.at/2020/09/21/zukunft-gemeinde-agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70811
http://www.graen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Grän
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70520
https://www.radfeld.tirol.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Radfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70918
https://www.kaltenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaltenbach
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://kaltenbach.at/images/B%C3%BCrgerInnenbefragung_2020.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70344
https://www.reith-seefeld.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Reith_bei_Seefeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70920
http://www.mayrhofen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Mayrhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70352
http://www.sellrain.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sellrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70318
http://www.hatting.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hatting
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
http://www.hatting.at/gemeindeamt-alias/amtstafel/amtstafel-2020/893-mitteilung-der-gemeinde-vom-28-09-2020
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70818
https://www.jungholz.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Jungholz
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.jungholz.tirol.gv.at/Zukunft_Gemeinde_Agenda_2030_Onlinebefragung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70343
http://www.ranggen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ranggen
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.ranggen.at/Online_Befragung_Gemeindebuerger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70504
https://www.brandenberg.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Brandenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70911
http://www.gallzein.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Gallzein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70921
http://www.pill.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Pill
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70937
http://www.weer.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Weer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70939
http://www.wiesing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/509
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70364
http://www.voels.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Völs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70903
http://www.brandberg.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Brandberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70904
http://www.bruck-am-ziller.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_am_Ziller
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70807
http://www.ehrwald.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/491
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ausserfern
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehrwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70908
http://www.finkenberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Finkenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70910
http://www.gemeinde-fuegenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Fügenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70912
http://www.gerlos.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerlos
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70914
http://www.hainzenberg.tirol.gv.at/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainzenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70923
http://www.ried-zillertal.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Ried_im_Zillertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70924
http://www.rohrberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70925
http://www.schlitters.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Schlitters
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70931
https://www.stumm.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Stumm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70932
http://www.stummerberg.tirol.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Stummerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70940
https://www.gemeinde-zell.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Zell_am_Ziller
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70941
http://www.gemeinde-zellberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/259
https://www.mobil-am-land.at/content/Zellberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70901
https://www.achenkirch.tirol.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Achenkirch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70303
https://www.ampass.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ampass
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70502
http://www.angath.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Angath
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70305
http://www.baumkirchen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Baumkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70402
http://www.brixen.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Brixen_im_Thale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70510
https://www.erl.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Erl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70308
http://www.flaurling.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Flaurling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70309
https://www.fritzens.tirol.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Fritzens
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70314
https://www.gries-im-sellrain.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gries_im_Sellrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70406
https://www.hopfgarten.tirol.gv.at/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hopfgarten_im_Brixental
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GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
e5 Ausz.

e5 

Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

70407 T Itter 1183 nein 1 L00

70322 T Kolsass 1659 nein 1 L00

70323 T Kolsassberg 843 nein 1 L00

70326 T Leutasch 2507 nein 1 L00

70337 T Oberperfuss 3085 nein 1 L00

70338 T Patsch 1136 nein 1 L00

70339 T Pettnau 1103 nein 1 L00

70342 T Polling in Tirol 1367 nein 1 L00

70521 T Rattenberg 459 nein 1 L00

70347 T St. Sigmund im Sellrain 187 nein 1 L00

70929 T Steinberg am Rofan 292 nein 1 L00

70360 T Tulfes 1696 nein 1 L00

70361 T Unterperfuss 238 nein 1 L00

70366 T Wattenberg 778 nein 1 L00

70837 T Zöblen 247 nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70407
http://www.itter.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Itter
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70322
http://www.kolsass.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kolsass
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70323
https://www.kolsassberg.com
https://www.mobil-am-land.at/content/Kolsassberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70326
http://www.leutasch.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Leutasch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70337
http://www.gemeinde-oberperfuss.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberperfuss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70338
http://www.patsch.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Patsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70339
http://www.pettnau.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Pettnau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70342
http://www.polling.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Polling_in_Tirol
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70521
http://www.rattenberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70347
https://www.stsigmund.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Sigmund_im_Sellrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70929
http://www.steinberg.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinberg_am_Rofan
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70360
https://www.tulfes.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulfes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70361
http://www.unterperfuss.tirol.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterperfuss
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70366
http://www.wattenberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=70837
http://zoeblen.tirol.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Zöblen

